
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1250
16 Μαΐου 2014

17631

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10294
Ένταξη των υπηρετούντων διοικητικών υπαλλήλων του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου σε ακαδημαϊκές 
μονάδες των σχολών και του Ιδρύματος στην κα−
τηγορία Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω−
πικού (ΕΤΕΠ).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», και 
ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου, 
(ΦΕΚ Α΄ 195/6−09−2011).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά−
ξεις», και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ. 9 αυτού, με την 
οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του 
Ν. 4009/2011. (ΦΕΚ Α΄ 159/2012).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, 
των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των 
ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, και ειδικό−
τερα το άρθρο 68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσε−
ως θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, παράγραφος 3 Ειδικές κατηγορίες 
διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι. 
εδάφιο 4. (ΦΕΚ Α΄ 32/2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδή−
ματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, 
του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατά−
ξεις», και ειδικότερα το άρθρο 91, παρ. 1, με την οποία 
αντικαταστάθηκε η περίπτωση 1 της υποπαραγράφου 
Ζ.1. της παρ. Ζ΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012, 
(ΦΕΚ Α΄ 167 23.7.2013).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», και 
ειδικότερα το άρθρο 39 παρ. 21 του ανωτέρω νόμου, 
με την οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 79 παρ. 3 εδ. δ΄ 
του Ν. 4009/2011. (ΦΕΚ Α΄ 193/17.09.2013).

6. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση ατόμων 
ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών κ.λπ.» και ειδικότερα 
το άρθρο 13, το οποίο διατηρείται εν ισχύ μέχρι την 
δημοσίευση του π.δ. της παραγράφου 6 του άρθρου 29 
του Ν. 4009/2011 σύμφωνα με το άρθρο 81 παρ. 19 του 
Ν. 4009/2011, (ΦΕΚ Α΄ 78/14−03−2000).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευτεί το Π.Δ. της 
παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, με το 
οποίο θα καθορίζονται η βαθμολογική και μισθολογι−
κή κατάσταση και εξέλιξη των μελών των κατηγοριών 
ΕΕΠ. ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και θα ρυθμίζονται τα σχετικά με την 
μονιμοποίηση και τη χορήγηση εκπαιδευτικών και λοι−
πών αδειών.

8. Το από 26−02−2014, με αρ. πρωτ. 28056, έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Το από 28−02−2014, με αρ. πρωτ. 4640, έγγραφο 
του Πρύτανη του ΕΜΠ προς το Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

10. Το από 20−03−2014, με αρ. πρωτ. 6400, έγγραφο 
του ΕΜΠ, με το οποίο εκτίθενται οι ανάγκες του Ιδρύ−
ματος σε Διδακτικό και Εργαστηριακό Προσωπικό των 
κατηγοριών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ. και ΕΤΕΠ.

11. Την από 16−04−2014 προκήρυξη της διαδικασίας 
ένταξης των Διοικητικών Υπαλλήλων του ΕΜΠ σε θέ−
σεις ΕΤΕΠ και τη συγκρότηση των Τριμελών Επιτροπών 
από την Σύγκλητο, σύμφωνα με απόφαση της 9ης/2014 
Συγκλήτου του ΕΜΠ (Θέμα 5ο) σχετικά με την «Ένταξη 
σε θέσεις ΕΤΕΠ Διοικητικών Υπαλλήλων (Μόνιμων και 
ΙΔΑΧ)».

12. Την από 29−04−2014 απόφαση της 12ης/2014 Συγκλή−
του (Θέμα 5ο) σχετικά με την «Περαιτέρω διαδικασία 
ένταξης των υπηρετούντων διοικητικών υπάλληλων σε 
θέσεις ΕΤΕΠ».

13. Την από 07−05−14 απόφαση της Συγκλήτου σχετικά 
με την ένταξη υπηρετούντων διοικητικών υπάλληλων 
του Ιδρύματος σε θέσεις ΕΤΕΠ.

14. Τις συνημμένες αιτήσεις ένταξης στις ακαδημαϊκές 
μονάδες των Σχολών και του Ιδρύματος στην κατηγο−
ρία ΕΤΕΠ των υπηρετούντων στο Ίδρυμα Διοικητικών 
Υπαλλήλων.

15. Τις από 02.05.14, 05.05.14, 05.05.14, 05.05.14, 05.05.14, 
05.05.14, 05.05.14, 05.05.14, 05.05.14, 06.05.14, 06.05.14 ειση−
γήσεις των Τριμελών Επιτροπών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, που συγκροτήθηκαν με απόφαση της 
9ης/2014 Συγκλήτου του ΕΜΠ, Θέμα 5ο «Ένταξη σε θέ−



17632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σεις ΕΤΕΠ Διοικητικών Υπαλλήλων (Μόνιμων και ΙΔΑΧ)».
16. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ−

ματος.
17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:
ότι οι διοικητικοί υπάλληλοι του Ιδρύματος, οι οποίοι 

ζήτησαν την ένταξή τους στην κατηγορία ΕΤΕΠ κατά τις 
κείμενες διατάξεις, επιτελούν το απαιτούμενο τεχνικό 
έργο, παρέχοντας έργο υποδομής στην εν γένει λει−
τουργία του Ιδρύματος, προσφέροντας εξειδικευμένες 

τεχνικές εργαστηριακές υπηρεσίες για την αρτιότερη 
εκτέλεση του εκπαιδευτικού, ερευνητικού και εφαρμο−
σμένου έργου του (κατά το άρθρο 29, παρ. 3α, του 
Ν. 4009/2011), και, αποφασίζει:

ότι εντάσσονται στην Κατηγορία Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τη σχέση ερ−
γασίας και τη μισθολογική τους κατάσταση, έως την 
έκδοση σχετικού Προεδρικού Διατάγματος και κατανέ−
μονται στις ακαδημαϊκές μονάδες των Σχολών και του 
Ιδρύματος, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17633

 
   

 
        : 

 
   

 
 

 
   

 
 

 
 

    
  

  
 -

 
  

 
 

     
 
 

 
 

   «  
   

 » 
 

 
   

 
 

 
 

   
 
 

 
 

    
 

      
 

 
 

-
 

  
  

 
 

 
   

 
 

 
    

  
  

 
 

   
 

   : 
 

    
 

 
 

    
   
  

  
 



17634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

        : 
 

   
      

 (PC-LAB) 
 
 

    
 (PC-LAB) 

 
 

   
  

 
 

 
   

  
 

      
 

 
    

 
      

  
 

 
    

 
 

 
    

  
 

     
  

 
 

 
    

 (PC-LAB) 
      

 
 
 

   
 

 
 

    

 
 

    

 
-

 

   
  

 
 

      
 

   : 
   

 
 
 

    
 

 
        : 

 
    

 
 

 
  

  
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17635

     –  
 

     
 

 
 

   
 
  

 
      

 – 
  

 
 

   
 
 

      
 

 
    – 

  
      

 
 

 
    – 

  
 

 
    – 

   
 

 
    – 

  
 

   
 

        : 
 

   
 

 
    

   
Erasmus 

 
 

    
 

 
 

    
    
  

 
 

-
 

   
  : 

   
 

 
 

    
 

 
 

   
    
  

 
 

     
 

 
 

    
 

 
 

    
 /    
  

 



17636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   
 
         : 

    
 

 
 

     
 

     IV   
  

 
 

 
      

   
 

 
   IV   

  
 

      , 
 &  
  
 

      , 
 &  
  
 

 
 

    , 
 &  
  
 

 
     

 
         : 

   
      

/  
  

  
 

 
    

  
  

( ) 
 

 
    

  
 

     
  

/  
   

 
  
  

  

 
 

    
  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17637

      
  

  
( ) 

 
 

    
 

 
 

    
  

 
 

 
    

/  
  

  
      

  
 

     
  

 
 

 
   

  
 

 
 

    
  

      
  

 
      

  
 

     
  

 
 

   -  
 

        : 
    

 
 

    
 

 
 

   
/  
  

  
-  

 
    

 
/  

 
    

/  
  

  
      

/  
   

 



17638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

   
/  
 

 
 

 
    

 
      

 
     

 
/  

 
 

 
   

/  
  

  
 
 

   
/  
 

  
 

 
      

/  
  

  
     

/  
  

  
      

/  
  

  
 

 
   

  
«   

  
»/  

 
 

-
 

   
/  

  
 
-

 

   
/  
  

  
 

 
   

/  
  

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17639

    
 

        : 
 

    
 

      
 

 
 

    
 

 
      

  
 

      
  

 
 

 
    

  
 

 
 

    
 

      
  

 
 

 
    

 
 

 
   

  
 

 
 

    
 

 
 

   
 
 

 
 

    
  

 
      

 
 

      
 

   : 
    

 
 

 
    

 (  
) 

 
        : 

   
 

 
    

(  ) 
 

 
    

   



17640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
   

 
   : 

    
 

      
 
 

        : 
   

 
 
 

    
  

 
 

    

      
      
 
 

    

     
 

 
 

    

 
 

    

      
  

 
 

    

 
 

     
 

      
     

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17641

Οι ως άνω εντασσόμενοι διατηρούν την κατά το χρόνο της ένταξής τους, και μέχρι την έκδοση του κατά 
τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος, βαθμολογική και 
μισθολογική κατάσταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2014

Ο Πρύτανης 
ΣΙΜΟΣ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ



17642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012501605140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-05-16T19:27:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




